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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG CÁT  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:      /KH-UBND Hoằng Cát, ngày        tháng     năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức “tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

xuân Giáp thìn và cả năm 2024 

 

 Thực hiện kế hoạch số: 25/KH-UBND của UBND huyện Hoằng Hóa ngày 

24/1/2024 về việc Tổ chức “tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp thìn và 

cả năm 2024 

UBND xã Hoằng Cát xây dựng kế hoạch Tổ chức “tết trồng cây đời đời nhớ 

ơn Bác Hồ” xuân Giáp thìn và cả năm 2024, cụ thể như sau: 

MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai, tổ chức thực hiện hiệu quả phong trào “Tết trồng cây đời đời 

nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn 2024 trên địa bàn huyện Hoằng Hóa nhằm tạo 

không khí thi đua sôi nổi để các cấp, các ngành và toàn thể Nhân dân trong huyện 

hưởng ứng, chủ động, tích cực tham gia. Đồng thời, xác định cụ thể vai trò, ý 

nghĩa, giá trị sinh thái, nhân văn của việc trồng cây, trồng rừng là động lực thúc 

đẩy phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ môi trường sinh thái, ứng phó với biến đổi 

khí hậu. 

- Tuyên truyền, khơi dậy khí thế lao động sôi nổi của cán bộ, công chức, 

người lao động trên địa bàn huyện ngay ngày đầu tiên sau Tết Nguyên đán Giáp 

Thìn 2024, nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 

2024. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn 2024 

phải phù hợp với điều kiện của từng địa phương, đơn vị; đảm bảo thiết thực, tiết 

kiệm, hiệu quả, đơn giản, không phô trương hình thức và huy động được mọi tầng 

lớp nhân dân tham gia trồng cây, trồng rừng. 

I. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

 1.Chỉ tiêu Tết trồng cây và cả năm 2024: 
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 Toàn xã phấn đấu trồng được 6.700 cây. Trong đó: Dịp tổ chức “Tết trồng 

cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn 2024 phấn đấu trồng được 3.300 cây. 

Trồng cây phân tán: tại các nơi công công như đường giao thông; nghĩa trang, 

nhà văn hóa, di tích, trường học: 100 cây 

Trông cây vườn hộ: trang trại, vườn hộ 6.600 cây. 

1. Vị trí, loại cây trồng 

Trồng cây phân tán: Công sở, trường học, nhà văn hóa, nghĩa trang, nghĩa 

địa…. trồng cây sao đen, xà cừ, keo… 

Trồng cây vườn hộ, trang trại: cây ăn quả như: bưởi, mít, nhãn… 

2. Giải pháp kỹ thuật 

 *Thời vụ:  

 -Đối với dịp Tết trồng cây: khí hậu thuận lợi nhất để cây mới trồng phát 

triển tốt là nhiệt độ từ 20 đến 250C, độ ẩm trong không khí cao vì vậy cần tập trung 

trồng cây vào thời điểm tốt nhất là trong tháng 2 dương lịch; cây mới trồng cần một 

đến hai tháng ấm áp và có mưa xuân để ra rễ, đâm chồi và phát triển trước khi vào 

mùa nắng nóng, khô hạn. 

 -Đối với các đợt trồng cây khác trong năm: những nơi chủ động chăm 

sóc, tưới nước thì có thể tiến hành trồng quanh năm; những nơi không thể chủ động 

tưới thì tiến hành trồng vào mùa mưa khoảng tháng 8, 9 (tháng 7, 8 âm lịch). 

   *Giống cây: trồng cây ít tuổi dễ chăm sóc và tỉ lệ sống cao hơn, nên liên hệ 

trước với cơ sở cung cấp giống. 

   *Chăm sóc: giao cho các thôn, trường học đảm nhận chăm sóc các cây đã 

trồng  

3. Huy động nguồn lực 

 Đối với nguồn lực trồng cây các tuyến đường, nơi công cộng: sử dụng nguồn 

ngân sách xã, vận động các tổ chức tài trợ. 

Đối với trồng cây tại trường học, cơ quan: sử dụng nguồn sự nghiệp và huy 

động nguồn hợp pháp khác. 

Đối với trồng vườn hộ, cây leo tường rào: huy động từ các hộ gia đình. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Xây dựng kế hoạch triển khai đến  thành viên BCĐ  kế hoạch 99 xã, triển khai 

đến các trường hoạch, thôn, xóm 

Thời gian tổ chức tết trồng cây: 15/02-22/02/2024.  Báo cáo kết quả trước 

ngày 22/2/2024 
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Trên đây là kế hoạch Tổ chức “tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân 

Giáp thìn và cả năm 2024, yêu cầu các thành viên BCĐ kế hoạch 145, các cơ quan, 

tổ chức, trường học, trạm y tế, thôn xóm bám sát kế hoạch, căn cứ chức năng nhiệm 

vụ thực hiện kế hoạch đạt kết quả cao./. 

 

Nơi nhận:  

-  UBND huyện(bc); 

- Thành viên BCĐ KH 145(t/h); 

- trường học, trạm y tế, thôn(t/h); 

- Lưu Vp. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn An 
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